
 

 
 

Dodatek č. 1  
Smlouvy o implementaci léčebných plánů 

(dále také jen „Dodatek“) 
Smluvní strany:  
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  
IČO: 47114321, DIČ: CZ47114321  
zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. A 7232  
jako „Objednatel“ na straně jedné  
 
a 
 
CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 
se sídlem: Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5  
IČO: 47902442, DIČ: CZ47902442  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: C 131584  
jako „Poskytovatel“ na straně druhé 
 
 
 

I.  
Preambule a účel Dodatku 

 
Smluvní strany uzavřely dne 28. 11. 2018 Smlouvu o implementaci léčebných plánů, ev. č. 
Objednatele  2018/OZP/145/0  (dále jen „Smlouva“). V průběhu plnění Smlouvy nastala 
pandemie onemocnění COVID-19, byl vyhlášen nouzový stav, vydána související opatření 
vlády a ministerstva zdravotnictví, vydány související právní předpisy a nastaly okolnosti s tím  
spojené (dále jen „důsledky pandemie“). Některé z důsledků pandemie měly dopad na plnění 
Smlouvy, zejména pak došlo k následujícím negativním vlivům na plnění Smlouvy: 

a) snížený zájem o projekt a tím i nižší počet praktických lékařů (dále jen „PL“), kteří se 
zapojili do projektu; 

b) přechodně uzavřené ordinace PL, omezený kontakt s pacienty, snížený počet 
vyšetření chronických pacientů;  

c) ztížená a mnohdy nedostupná komunikace s již zapojenými praktickými lékaři a 
zkreslené a neúplné výsledky léčby chronických stavů; 

d)  část PL účastnících se projektu z projektu odstoupilo z důvodů souvisejících 
s pandemií; 

e) nemožnost v průběhu pandemie dodržet stanovené parametry a podmínky léčby a 
hodnocení jednotlivých chronických stavů u pacientů což vede k nárůstu počtu 
chronických stavů a komplikací po skončení pandemie;   

 
Účelem tohoto Dodatku tak je zohlednění důsledků pandemie na plnění Smlouvy, vč. 
souvisejících nároků smluvních stran. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby 
účinnosti Smlouvy a snížení částky odměny Poskytovatele tak, že Smlouva bude nově účinná 
do 31.3.2022. Konkrétní změny Smlouvy jsou uvedeny v čl. II Dodatku.   
 
 
 
 
 



 

II.  
Změny Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

1) V článku 10, odst. 10.1 nově zní:  

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.3.2022.“  
 

2) Od 1.8.2021 včetně až do zániku Smlouvy bude cena za veškerá plnění Poskytovatele 
dle Smlouvy sjednána jako pevná měsíční částka ve výši 13.745,- Kč bez DPH 
měsíčně. K ceně dle předchozí věty bude připočtena DPH ve výši dle platných a 
účinných právních předpisů. Celková cena, kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za 
dobu trvání Smlouvy, nesmí překročit částku ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH.  
  

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento Dodatek představuje úplné narovnání 
vzájemných pohledávek vyplývajících z důsledků pandemie COVID-19 na plnění Smlouvy 
a kromě plnění sjednaných v tomto Dodatku vůči sobě nemají v souvislosti s pandemií 
COVID-19 žádných dalších nároků. 

 

3. Ostatní části Smlouvy neupravené Dodatkem zůstávají v platnosti. 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
2. Smluvní strany uvádí, že Dodatek neobsahuje informace, které nelze poskytnout při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a tedy může být 
uveřejněn v souladu s platnými právními předpisy. 
 

3. Dodatek nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v 
registru smluv uveřejní Objednatel. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze dne:   
 
Za Oborovou zdravotní pojišťovnu 
zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví: 

 
Za CompuGroup Medical Česká republika 
s.r.o.: 

  
………………………………………….. ………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel Jakub Taške  

na základě plné moci 
  

 
 ………………………………………….. 

 Mgr. Zuzana Jandorová  
     


